

#### **Corporate Office:**

Plot No. 23-25 & 27-29, Knowledge Park-II, Greater Noida, Gautam Budh Nagar-201306 (U.P.)

#### **Registered Office:**

Plot No. 1, 210, Atlantic Plaza, 2nd Floor, Local Shopping Centre, Mayur Vihar, Phase- 1, Delhi- 110091

ISO- 9001:2015, 14001:2015, 45001:2018

24th September'2021

#### **PRESS RELEASE - IHE**

# IHE 2021 GETS UNDERWAY AT INDIA EXPO CENTRE & MART, GREATER NOIDA DR. MAHESH SHARMA, MEMBER OF PARLIAMENT INAUGURATED THE SHOW

**24<sup>th</sup> September, 2021, Greater Noida** - India International Hospitality Expo – IHE 2021 (24-27 September 2021) inaugurated by Dr. Mahesh Sharma, Hon'ble Member of Parliament today in the presence of Ms. Mercy Epao, Joint Secretary, MSME, Govt. of India, Mr. Hari Dadoo, Fair President-IHE, Shri Nirmal Khandelwal, Master Chef Shipra Khanna and Board members of IHE and IEML.

While inaugurating the Expo, Dr. Mahesh Sharma said that the physical event organized after a long gap at this venue will pave the way for many more such events and encourage hospitality industry and entrepreneurs to kick start economic activity. This venue at Greater Noida is a gift to this region and forthcoming international airport close-by would help to increase the importance and encourage business in the coming years.

Ms. Mercy Apao, Joint Secretary, Ministry of MSME, Government of India said that it is a very important event for MSMEs as it gives them opportunity to showcase wide range of products and transact business. This will encourage many more MSMEs to work towards increasing production, employment generation and enhance exports in the future.

Dr. Rakesh Kumar, Chairman-IEML said, that the rapid pace of the Covid-19 vaccination programme and the successful implementation of safety protocols across the country, gave us the confidence to plan a 'physical' show with its full complement of concurrent programmes, including industry dialogues, master classes and mixology workshops, ICF young chefs' competition, and the IHE2021 Excellence Awards, which have become a quality benchmark for the industry. He thanked the hospitality industry stalwarts for taking this initiative.

He further said, the hospitality and food service sectors have taken the lead in ensuring that their associates get Covid-19 jabs for their own safety and the overall health of the industry. It is in the same spirit that we have ensured that all safety protocols laid down by the Government of India and the World Health Organization are followed.

More than 150 exhibitors are showcasing Occupational Safety Equipment, Sanitization/Hygiene Products, Accents, Arts & Accessories, Furniture & Furnishing, Event Décor & Management, Bathroom Fitting & Accessories, Wine Spirits & BeveragesWellness & Spa, Architectural Design & Interiors, Mockup Room, Refrigeration & Cooling, Laundry Equipment & Linen care, Facility Management, Housekeeping, Uniform & Linen, Placement, Hotel Consultants & Management, IT Solutions / Smart Hotel Tech, International Pavilions, Horticulture & Landscaping, FFE (Furniture, Fixtures Equipment), OSE (Operating Supply Equipment), Food Processing Equipment, Food Processing & Packaging Equipment, Food Packaging Manufacturers —



#### **Corporate Office:**

Plot No. 23-25 & 27-29, Knowledge Park-II, Greater Noida, Gautam Budh Nagar-201306 (U.P.)

#### **Registered Office:**

Plot No. 1, 210, Atlantic Plaza, 2nd Floor, Local Shopping Centre, Mayur Vihar, Phase- 1, Delhi- 110091

#### ISO- 9001:2015, 14001:2015, 45001:2018

laminations, pouches, poly jars, blister, glass, bottles, tins etc., Fruit & Vegetable Products, Cereals and Millet, Dairy Products, Spices & Condiments, Bakery & Confectionary Products, Savoury Items, Tea & Coffee, Herbal Products, Organic Food, Seafood, Beverages, Frozen Desserts, Control Storage & Cold Chains etc. including crafts and food items from the North East states of India.

The Expo has received overwhelming support from Ministry of MSME, Govt. of India and National Small Industries Corporation (NSIC) for the industry's rejuvenation along with leading industry associations like All India Food Processors Association, The Hotel, and Restaurant Equipment Manufacturers Association, Association of Resource Companies for Hospitality Industry, Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH), Services Export Promotion Council (SEPC), Purchase Professionals Forum of India, Hospitality Purchase Managers Forum (HPMF).

The venue is spread across 58 acres, that is, 2,35,000 square metres, the India Expo Mart and Centre is without doubt a 'bio-bubble', yet we have left nothing to chance. We have institutionalised practices such as fumigation of public spaces and toilets at regular intervals, easy access to no-touch hand sanitizers, CCTV-controlled monitoring of the body temperatures of people entering the show venue, and mandatory use of the Arogya Setu app, informed by Mr. Hari Dadoo, President –IHE2021.

\_\_\_\_\_\_

#### For more information, please contact:

Dr. Rakesh Kumar, Chairman-IEML & Director General-EPCH - +91-9818272171

**Photo Enclosed** 



Photo 1: Left to Right: Chef Shipra, Chef Davindra, Dr. Rakesh Kumar, Chairman-IEML, Dr. Mahesh Sharma, Hon'ble Member of Parliament, Ms. Mercy Epao, Joint Secretary, MSME, Govt. of India, Mr. Hari Dadoo, Fair President-IHE, Mr. Nirmal Khandelwal, Mr.R. K. Verma, Executive Director-EPCH

### प्रेस विज्ञप्ति आईएचई

## इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट, ग्रेटर नोयडा में आईएचई 2021 का शुभारंभ, सांसद डॉक्टर महेश शर्मा ने किया शो का उद्घाटन



चित्र 1: बाएं से दाएं: शेफ शिप्रा, शेफ दाविंद्र, राकेश कुमार, डॉ. महेश शर्मा, सुश्री मर्सी इपाओ, हरि दाद्, निर्मल खंडेलवाल, आर.के. वर्मा

24 सितंबर, 2021, ग्रेटर नोएडा - इंडिया इंटरनेशनल हॉस्पिटैलिटी एक्सपो - आईएचई-2021 का उद्घाटन आज सांसद डॉ. महेश शर्मा ने किया। 24 से 27 सिंतबर तक चलने वाले इस एक्सपो के उद्घाटन के अवसर पर भारत सरकार के एमएसएमई विभाग की संयुक्त सचिव सुश्री मर्सी एपाओ, आईएचई के मेला अध्यक्ष श्री हिर दादू, श्री निर्मल खंडेलवाल, मास्टर शेफ शिप्रा खन्ना और आईएचई और आईईएमएल के बोर्ड के सदस्य भी उपस्थित रहे।

एक्सपो का उद्घाटन करते हुए, डॉ महेश शर्मा ने कहा कि इस स्थल पर लंबे अंतराल के बाद आयोजित होने वाले भौतिक कार्यक्रम ऐसे कई और आयोजनों का मार्ग प्रशस्त करेंगे। इसके साथ ही इस तरह के आयोजन आतिथ्य उद्योग और उद्यमियों को आर्थिक गतिविधियों को शुरू करने के लिए प्रोत्साहित करेंगे। ग्रेटर नोएडा में यह स्थल इस क्षेत्र के लिए एक उपहार है और इसके पास ही बन रहा अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा आने वाले वर्षों में इसके महत्व को बढ़ाने के साथ ही व्यापार को भी प्रोत्साहित करेगा।

इस अवसर पर भारत सरकार के एमएसएमई विभाग की संयुक्त सचिव सुश्री मर्सी एपाओं ने कहा कि यह एमएसएमई के लिए एक बहुत ही महत्वपूर्ण आयोजन और अवसर है क्योंकि यह आयोजन उन्हें उत्पादों की विस्तृत शृंखला दिखाने और व्यापार करने का अवसर प्रदान करता है। यह आयोजन कई और एमएसएमई उद्योगों को भविष्य में उत्पादन बढ़ाने, रोजगार सृजन और निर्यात बढ़ाने की दिशा में काम करने के लिए प्रोत्साहित करेगा।

इस अवसर पर डॉ. कुमार ने कहा कि कोविड -19 टीकाकरण कार्यक्रम की तीव्र गति और देश भर में सुरक्षा प्रोटोकॉल के सफल कार्यान्वयन ने हमें इंडस्ट्री संवाद, मास्टर क्लास और मिक्सोलॉजी कार्यशालाओं सहित,आईसीएफ युवा शेफ प्रतियोगिता, और हॉस्पिटैलिटी उद्योग के लिए एक गुणवत्ता बेंचमार्क बन चुके आईएचई 2021 एक्सिलेंस अवार्ड समेत सभी सामयिक कार्यक्रमों वाले एक 'भौतिक' शो की योजना बनाने का हौसला दिलाया। उन्होंने इस पहल के लिए आतिथ्य उद्योग (हॉस्पिटैलिटी) के दिग्गजों को धन्यवाद दिया।

अपनी बात को विस्तार देते हुए उन्होंने कहा कि वैक्सिनेशन कार्यक्रम के तहत अपने दूसरे सहयोगी सेक्टर्स की अपेक्षा आतिथ्य और खाद्य सेवा क्षेत्रों ने यह सुनिश्चित करने में सबसे अग्रणी भूमिका निभाई है कि सुरक्षा और उद्योग के समग्र स्वास्थ्य के लिए कोविड -19 का टीकाकरण हो जाय। इसी भावना से हमने यह सुनिश्चित किया है कि भारत सरकार और विश्व स्वास्थ्य संगठन द्वारा निर्धारित सभी सुरक्षा प्रोटोकॉल का पालन किया जाए।

इस आयोजन में 150 से ज्यादा प्रदर्शक व्यावसायिक सुरक्षा उपकरण, स्वच्छता / स्वास्थ्य उत्पाद, एक्सेंट्स, आर्ट एंड एसेसरीज, फर्नीचर और फर्निशिंग, इवेंट डेकोर एंड मैनेजमेंट, बाथरूम फिटिंग और एसेसरीज, वाइन स्पिरिट्स और पेय पदार्थ, व वेलनेस एंड स्पा, वास्तुकला डिजाइन और इंटीरियर्स, मॉकअप रूम, रेफ्रिजरेशन और कूलिंग, लॉन्ड्री उपकरण और लिनन केयर, फैसिलिटी प्रबंधन, हाउसकीपिंग, यूनीफॉर्म और लिनन, प्लेसमेंट, होटल सलाहकार और प्रबंधन, आईटी समाधान / स्मार्ट होटल टेक, अंतर्राष्ट्रीय मंडप, बागवानी और लैंडस्केपिंग, एफएफई (फर्नीचर, फिक्स्चर उपकरण), ओएसई (आपरेटिंग सप्लाई उपकरण),

भोजन प्रसंस्करण उपकरण, खाद्य प्रसंस्करण और पैकेजिंग उपकरण, खाद्य पैकेजिंग मैन्यूफैक्चरर्स - लैमिनेशन, पाउच, पॉली जार, ब्लिस्टर, कांच, बोतलें, टिन आदि, फल और सब्जी उत्पाद, अनाज और बाजरा, डेयरी उत्पाद, मसाले और मसाले, बेकरी और कन्फेक्शनरी उत्पाद, नमकीन आइटम, चाय और कॉफी, हर्बल उत्पाद, जैविक खाद्य, सी-फूड, पेय पदार्थ, फ्रोजन डेसर्ट, कंट्रोल्ड स्टोरेज और कोल्ड चेन आदि का प्रदर्शन कर रहे हैं इनमें हस्तशिल्प और देश के उत्तर पूर्व राज्यों के खाद्य पदार्थ भी शामिल हैं।

एक्सपो को एमएसएमई मंत्रालय, भारत सरकार से भरपूर समर्थन मिला है। उद्योगों का समर्थन कर उनका कायाकल्प करने के लिए भारत और राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम (एनएसआईसी) के साथ-साथ आल इंडिया फूड प्रोसेसर्ज एसोसिएशन, होटल और रेस्तरां इक्युपमेंट मैन्यूफैक्चरर्स एसोसिएशन, एसोसिएशन आफ रिसोर्स कंपनीज फॉर हॉस्पिटैलिटी इंडस्ट्री, हस्तिशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) सर्विसेज एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल (एसईपीसी), परचेज प्रोफेशनल्स फोरम ऑफ इंडिया, हॉस्पिटैलिटी परचेज मैनेजर्स फोरम (एचपीएमएफ) जैसे प्रमुख उद्योग संघों का भी समर्थन और सहयोग प्राप्त हुआ है।

इस अवसर पर आयोजन आईएचई 2021 के अध्यक्ष श्री हिर दादू ने सूचित किया कि 58 एकड़ यानी 2,35,000 वर्ग मीटर में फैले इस आयोजन स्थल, इंडिया एक्सपो मार्ट एंड सेंटर को बिना किसी संदेह के लिए एक 'बायो-बबल' में परिवर्तित किया गया है, बावजूद इसके हमने यहां किसी भी तरह की कोई कोताही या संदेह के लिए जगह नहीं छोड़ी है। इसके साथ ही हमारे पास नियमित अंतराल पर सार्वजनिक स्थानों और शौचालयों में फाॉगिंग और फ्यूमिगेशन, नो-टच हैंड सैनिटाइज़र की व्यवस्था, शो स्थल में प्रवेश करने वाले लोगों के शरीर के तापमान की सीसीटीवी-नियंत्रित निगरानी और आरोग्य सेतु ऐप का अनिवार्य उपयोग जैसी संस्थागत प्रक्रिया और प्रथाएं भी उपलब्ध हैं।

\_\_\_\_\_\_

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉक्टर राकेश कुमार, चेयरमैन आईईएमएल एवं महानिदेशक ईपीसीएच- 9818272171